maniéré dessus devisees nous loons et
greeons et pour nous et

nos
gens le approuvons et pourmettons à tenir ferme et estavle.

Et comme nous doions ordener chevaliers de no conseil pour

entendre des trespas fais as Engles et autres quereles et deman¬

des
que les Engles ont envers les Flamens, sachent tous que

nous avons assigne et assomons pour entendre as dites choses

Guillaume de Nivelle et Guillaume le Poisson, Baudoin dArse-

hroec et Jehan de Menin, nos chevaliers, trois ou deus deaux

et leur donnons plain pooir de oir et terminer les dites choses

selon le accord dessus nomme par le tesmoingnaige de ces

lettres seelees de nostre scel, faites et données à Ypres lende¬

main des Brandons, lan de grâce mil trois cens et onze.

Quibus cyrographo et litteris per dictum dominum Johannem

de Menin, militem, ipso domino B. présente et assentiente, lectis

et expositis, diligenter iidem domini Balduinus de Arsebroec et

Johannes de Menin, milites, in predicto negotio audiendo, exe-

quendo et prout justius possent terminando ab eodem domino

comité deputati olferebant se dicta die ad hoc assignata Brugis,

cum cffcctu paratos sedem in loco publico et communi in Bru¬

gis, ac ibidem reciperc, admitlcre et audirc querclas sive re-
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questas Anglicorum sive gentis Anglie omnes et singulas quas

ipsi de Anglia, dicta die, vellent, curarent aut possent dieere,

proponere corapetenter et probare contra Flamingos sive gentem

Flandrie
super iniuriis, excessibus, gravaminibus atque dampnis

dictis Anglicis sive gentibus Anglie, per ipsos Flamingos seu

gentem Flandrie quomodolibet irrogatis, illatis et factis et

easdem querelas et requestas determinare, prout jus et ratio

suadent. Necnon et facere ac complere omnia et singula que in

promissis et circa promissa necessaria fîunt oportuna et justa

juxta dictorum cyrograpbi et comissionis eis facte tenorem et

formam ac contentorum in illis protestantes milites antcdicti,

quod illos qui dicta die coram eis suas ostensuri querelas et re¬

questas super dampnis et iniuriis, ac gravaminibus prœlibatis

distulerent vcl non curaverint de certo ratione et pretextu cy-

rographi et commissionis huiusmodi non reciperent, nec admit-

tent nec eos audire deberent. Actum in loco publico et communi

videlicet in Burgo Brugensi, ante ccclesiam sancti Donatiani,

presentibus viris sapientibus et discretis dominis Petro dicto

Coninc, Waltero de Vine, militibus, Lamberlo Loevin, Jacobo

de Cranenburch, burgimagistris, Egidio de Artrike, Rogero de

Couderbouc, Johanne Strekard, Balduino de Waescapelle, sca-

binis ville Brugensis, Laurentio dicto Uten Broeke, Jacobo de

Leffinghe, Rogero dicto Uten Broeke, Michaele dicto de Ecclesia,

clericis et laicis Tornacencis dyocesis, et pluribus aliis testibus,

ad promissa vocatis in testimonio et rogalis. Hiis autem dicta

die sic actis prefali domini Balduinus de Arsebroec et Johannes

de Menin, milites, ad promissa sub certis forma et tempore ut

promittit deputati coram nobis eisdem notare et aliis testibus

infra scriptis, anno, indictione pontificatu et mense predicto, die

vicesima sexta dicte mensis junii, in Burgo Brugensi, personaliter

accedentes, infirmarunt et publicarunt, ac ad notitiam pleniorem

vive vocis oraculo produxerunt, quod die suprascripta hancdiem

immédiate precedente sidissent et comparuissent personaliter
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tota die apud pontem santi Johannis in Brugis, tanquam in loc»

magis publico et commuai ville Brugensis parati ad andiendum,

recipiendum et admittendum querelas seu requestas eorum de

Anglia predictorum si quas contra illos de Flandria vel eorum

aliquas super iniuriis, excessibus, gravaminibus et dampnis ipsis

de Anglia, ut estdictum illatis et factis, dicere, opponere et pro-

bare dicta die voluissent, potuissent vel sallem se ipsos ad hoc

paratos, coram eis offerre et presentare, curassent, assentes mili¬

tes antedicti terminum in dictis cyrographo et litteris assigna-

tum, infra quem vel inquo premissa fîere et proponi ab Anglie

gentibus debebant. Necnon et potestatem super hiis pro comis-

sioncm hujusmodi eis factam penitus expirasse prout ex conti-

nentia et inspectione cyrographi et litterarum predietarum

evidentius apparebat. Nos infrascriptos notarios cum instantia

requirebant sibi super omnibus etsingulis suprascriptis per nos

uuum vel duo in premissorum testimonium evidentiam plenio-

rem publica fieri instrumenta.

Actum Burgo predicto, presentibus predictis viris Johannes

Sence, Conrati de Frias, Sence Peres de Samarine de Castre,

Pere Peres Dardoigne, Alfonse Peres de Burch, Diego Martines

de Sancto Domingo, Garse Peres de Camargo, mercatoribus

regni Hyspanie, et pluribus aliis mercatoribus dicti regni, et

aliorum regnorum testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Suivent les signatures et attestations de <i Johannes Karlin de

Bruges, clericus Tornacencis dyocesis, etc., » et de « Johannes

dictus Ledersnidere de Bavenghem, etc. t

(Archives de l'Étal, à Gand, original. Inventaire

J. de Saint-Genois, n" 1247).
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II.

(Voir page 267).

Dreve Domini régis de Slapulà lanarvtm.

Edw. Dei gratia, etc.

Sciatis quod curn ante hec tempora dampna et gravantiua

diversa mercatoribus de regno nostro, non sine dampno proge-

nitorum nostrorum quondant regum Anglie et nostro avenc-

rint multis modis, ex eo quod mercatores, tam indigène quant

alienigene lauas et pellas lanutas infra regnum prœdictum et

poteslatem nostram ententes et secum eisdem Ianis et pellibus,

ad vendendum eas ad diversa loca infra terras Brabancie, Flan-

drie et de Artoys, pro eorum Iibito transtulerent : nos volentes

hujusmodi dampnis et gravaminibus obviare et nostro ac nter-

calorum nostrorum de regno predicto, conmiodis quatenus bono

modo poterimus providere, volumus et de consilio nostro or~

dinavintus perpetuo durand., quod mercatores indigène et

alienigene lanas et pellas hujus ntodi infra regnum et potes-

tatem prœdictam ententes et ad terras praedictas ibidem ven-

dendas ducere volentes, lanas illas et pellas ad certam stapulam

infra aliquam eorumdent terrarum, per majorent et communi-

tatem dictorum mercatorum de
regno nostro ordinandam et

assignandam, ac prout et quando expedire viderint mutandant

et non ad alia loca in terris illis ducant seu duci faciant ullo

modo; concedentes dictis majori et mercatoribus de regno nos¬

tro supradicto, pro nobis et heredibus nostris, quod ipsi major

et consilium eorumdent mercatorum, qui pro tempore fuerint

quibuscuntque mercatoribus tam indigenis quant alienigenis qu

contra dictam ordinationem venerint et inde per predictos ma¬

jorent et consiliunt dictorum mercatorum rationabiliter con-

vincti fuerint, certas pecunie sumntas pro dilictis illis imponant,
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et quod ille hujusmodi pecunie summe de quibus nos aut mi-

nistri nostri per predictum majorem fuerimus informali, de

bonis et mercimoniis mercatorum sic deliquentiura, ubicumque

ea infra regnum et potestatem prsedictam inveniri contigerit,

per ministros noslros juxta informationem prsedictam et taxa-

tionem inde per ipsum majorem faciendam, ad opus nostrum

levenlur salvo
semper dictis majori et mercatoribus, quod ipsi

mercatores delinquentes, si eorum bona et mercimonia in sta-

pula predicla extra regnum et potestatem nostram predictam

contigent inveniri, inter se rationabiliter castigare valeant et